Serie LS04
AVENTICS™ Serie LS04
Seite 1 | AVENTICS
3/2-Wegeventil, Serie LS04-AF
- 2x3/2
- Qn = 175-310 l/min
- NO/NO NC/NC NC/NO
- Rohranschluss

Störfestigkeit nach
Befestigungsschrauben
EN 61000-6-4:2002
IEC 61000-6-2:2005
M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,064 kg
Seite 2 | AVENTICS
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang
R422103573 NO/NO Ø 4 Ø 4
R422103574 NO/NO Ø 6 Ø 6
R422103581 NC/NC Ø 4 Ø 4
R422103582 NC/NC Ø 6 Ø 6
R422103602 NC/NC Ø 6 Ø 6
R422103589 NC/NO Ø 4 Ø 4
R422103590 NC/NO Ø 6 Ø 6
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103573 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103574 Ø 6 24 V -10% / +10%
R422103581 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103582 Ø 6 24 V -10% / +10%
R422103602 Ø 6 24 V -10% / +10%
R422103589 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103590 Ø 6 24 V -10% / +10%
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
DC b C-Wert
R422103573 1,3 W 0,4 0,8 l/(s*bar) 175 l/min
R422103574 1,3 W 0,25 1,2 l/(s*bar) 250 l/min

Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,064 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang
R422103577 NO/NO Ø 4 Ø 4
R422103578 NO/NO Ø 6 Ø 6
R422103585 NC/NC Ø 4 Ø 4
R422103586 NC/NC Ø 6 Ø 6
R422103593 NC/NO Ø 4 Ø 4
R422103594 NC/NO Ø 6 Ø 6
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103577 Ø 4 24 V -10% / +10%
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 8 | AVENTICS
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103578 Ø 6 24 V -10% / +10%
R422103585 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103586 Ø 6 24 V -10% / +10%
R422103593 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103594 Ø 6 24 V -10% / +10%
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
DC b C-Wert
R422103577 1,3 W 0,4 0,8 l/(s*bar) 175 l/min
R422103578 1,3 W 0,25 1,2 l/(s*bar) 250 l/min

Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,064 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang
R422103571 NO/NO Ø 4 Ø 4
R422103572 NO/NO Ø 6 Ø 6
R422103579 NC/NC Ø 4 Ø 4
R422103580 NC/NC Ø 6 Ø 6
R422103587 NC/NO Ø 4 Ø 4
R422103588 NC/NO Ø 6 Ø 6
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103571 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103572 Ø 6 24 V -10% / +10%
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 12 | AVENTICS
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103579 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103580 Ø 6 24 V -10% / +10%
R422103587 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103588 Ø 6 24 V -10% / +10%
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
DC b C-Wert
R422103571 1,3 W 0,4 0,8 l/(s*bar) 175 l/min
R422103572 1,3 W 0,25 1,2 l/(s*bar) 250 l/min

Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,064 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang
R422103575 NO/NO Ø 4 Ø 4
R422103576 NO/NO Ø 6 Ø 6
R422103583 NC/NC Ø 4 Ø 4
R422103584 NC/NC Ø 6 Ø 6
R422103591 NC/NO Ø 4 Ø 4
R422103592 NC/NO Ø 6 Ø 6
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103575 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103576 Ø 6 24 V -10% / +10%
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 15 | AVENTICS
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103583 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103584 Ø 6 24 V -10% / +10%
R422103591 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103592 Ø 6 24 V -10% / +10%
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
DC b C-Wert
R422103575 1,3 W 0,4 0,8 l/(s*bar) 175 l/min
R422103576 1,3 W 0,25 1,2 l/(s*bar) 250 l/min

Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht Siehe Tabelle unten
Bemerkung Das ausgelieferte Produkt kann von der
Abbildung abweichen.
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 23 | AVENTICS
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang Entlüftung
R422103561 Ø 4 Ø 4 Ø 4
R422103562 Ø 6 Ø 6 Ø 6
R422103569 Ø 4 Ø 4 Ø 4
R422103570 Ø 6 Ø 6 Ø 6
Materialnummer Betriebsspannung Spannungstoleranz Leistungsaufnahme Durchflussleitwert
DC DC DC b
R422103561 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,3
R422103562 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,27
R422103569 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,3
R422103570 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,27
Materialnummer Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn Betriebsdruck min./max. typ. Einschaltzeit
C-Wert
R422103561 0,8 l/(s*bar) 180 l/min 3 ... 7 bar 10 ms
R422103562 1,5 l/(s*bar) 310 l/min 3 ... 7 bar 10 ms

Einschaltdauer 100 %
typ. Einschaltzeit 10 ms
typ. Ausschaltzeit 22 ms
Störaussendung nach EN 61000-6-4:2002
Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,053 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang Entlüftung
R422103565 Ø 4 Ø 4 Ø 4
R422103566 Ø 6 Ø 6 Ø 6
Materialnummer Betriebsspannung Spannungstoleranz Leistungsaufnahme Durchflussleitwert
DC DC DC b
R422103565 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,3
R422103566 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,27
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 30 | AVENTICS
Materialnummer Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
C-Wert

Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht Siehe Tabelle unten
Bemerkung Das ausgelieferte Produkt kann von der
Abbildung abweichen.
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 34 | AVENTICS
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang Entlüftung
R422103559 Ø 4 Ø 4 Ø 4
R422103560 Ø 6 Ø 6 Ø 6
R422103567 Ø 4 Ø 4 Ø 4
R422103568 Ø 6 Ø 6 Ø 6
Materialnummer Betriebsspannung Spannungstoleranz Leistungsaufnahme Durchflussleitwert
DC DC DC b
R422103559 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,3
R422103560 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,27
R422103567 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,3
R422103568 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,27
Materialnummer Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn Betriebsdruck min./max. typ. Einschaltzeit
C-Wert
R422103559 0,8 l/(s*bar) 180 l/min 3 ... 7 bar 10 ms
R422103560 1,5 l/(s*bar) 310 l/min 3 ... 7 bar 10 ms

Einschaltdauer 100 %
typ. Einschaltzeit 10 ms
typ. Ausschaltzeit 22 ms
Störaussendung nach EN 61000-6-4:2002
Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,053 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang Entlüftung
R422103563 Ø 4 Ø 4 Ø 4
R422103564 Ø 6 Ø 6 Ø 6
Materialnummer Betriebsspannung Spannungstoleranz Leistungsaufnahme Durchflussleitwert
DC DC DC b
R422103563 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,3
R422103564 24 V -10% / +10% 1,3 W 0,27
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 38 | AVENTICS
Materialnummer Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
C-Wert

Abbildung abweichen.
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 41 | AVENTICS
Technische Daten
Materialnummer Druckluftanschluss Druckluftanschluss Druckluftanschluss Betriebsspannung
Eingang Ausgang Entlüftung DC
R422005156 Ø 4 Ø 4 Ø 4 24 V
R422005155 Ø 6 Ø 6 Ø 6 24 V
Materialnummer Spannungstoleranz Leistungsaufnahme Durchflussleitwert
DC DC b
R422005156 -10% / +10% 1,3 W 0,3
R422005155 -10% / +10% 1,3 W 0,27
Materialnummer Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
C-Wert
R422005156 0,8 l/(s*bar) 180 l/min
R422005155 1,5 l/(s*bar) 310 l/min
Nenndurchfluss Qn bei 6 bar und Δp = 1 bar, HHB = Handhilfsbetätigung
Der min. Steuerdruck darf nicht unterschritten werden, da es sonst zu Fehlschaltungen und ggf. Ventilausfall kommen kann!
Der Drucktaupunkt muss mindestens 15 °C unter der Umgebungs- und Mediumstemperatur liegen und darf max. 3 °C betragen.
Der Ölgehalt der Druckluft muss über die gesamte Lebensdauer konstant bleiben.

Einschaltdauer 100 %
typ. Einschaltzeit 9 ms
typ. Ausschaltzeit 18 ms
Störaussendung nach EN 61000-6-4:2002
Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,04 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang
R422103557 Ø 4 Ø 4
R422103555 Ø 4 Ø 4
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103557 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103555 Ø 4 24 V -10% / +10%
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 46 | AVENTICS
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert
DC b C-Wert

Einschaltdauer 100 %
typ. Einschaltzeit 9 ms
typ. Ausschaltzeit 18 ms
Störaussendung nach EN 61000-6-4:2002
Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,04 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss
Eingang Ausgang
R422103556 Ø 4 Ø 4
R422103558 Ø 4 Ø 4
Materialnummer Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Entlüftung DC DC
R422103556 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103558 Ø 4 24 V -10% / +10%
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 49 | AVENTICS
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert
DC b C-Wert

Statusanzeige LED Gelb
Einschaltdauer 100 %
typ. Einschaltzeit 10 ms
Störaussendung nach EN 61000-6-4:2002
Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,063 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss
Eingang
R422103842 geschlossene Mittelstellung Ø 4
R422103843 geschlossene Mittelstellung Ø 6
Materialnummer Druckluftanschluss Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Ausgang Entlüftung DC DC
R422103842 Ø 4 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103843 Ø 6 Ø 6 24 V -10% / +10%
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 53 | AVENTICS
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
DC b C-Wert

Statusanzeige LED Gelb
Einschaltdauer 100 %
typ. Einschaltzeit 10 ms
Störaussendung nach EN 61000-6-4:2002
Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,063 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss
Eingang
R422103846 geschlossene Mittelstellung Ø 4
R422103847 geschlossene Mittelstellung Ø 6
Materialnummer Druckluftanschluss Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Ausgang Entlüftung DC DC
R422103846 Ø 4 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103847 Ø 6 Ø 6 24 V -10% / +10%
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 57 | AVENTICS
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
DC b C-Wert

Statusanzeige LED Gelb
Einschaltdauer 100 %
typ. Einschaltzeit 10 ms
Störaussendung nach EN 61000-6-4:2002
Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,063 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss
Eingang
R422103840 geschlossene Mittelstellung Ø 4
R422103841 geschlossene Mittelstellung Ø 6
Materialnummer Druckluftanschluss Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Ausgang Entlüftung DC DC
R422103840 Ø 4 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103841 Ø 6 Ø 6 24 V -10% / +10%
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
DC b C-Wert
R422103840 1,3 W 0,4 0,8 l/(s*bar) 170 l/min
PDF creation date: 22.12.2020

Statusanzeige LED Gelb
Einschaltdauer 100 %
typ. Einschaltzeit 10 ms
Störaussendung nach EN 61000-6-4:2002
Störfestigkeit nach IEC 61000-6-2:2005
Befestigungsschrauben M3
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht 0,063 kg
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss
Eingang
R422103844 geschlossene Mittelstellung Ø 4
R422103845 geschlossene Mittelstellung Ø 6
Materialnummer Druckluftanschluss Druckluftanschluss Betriebsspannung Spannungstoleranz
Ausgang Entlüftung DC DC
R422103844 Ø 4 Ø 4 24 V -10% / +10%
R422103845 Ø 6 Ø 6 24 V -10% / +10%
Materialnummer Leistungsaufnahme Durchflussleitwert Durchflussleitwert Nenndurchfluss Qn
DC b C-Wert
R422103844 1,3 W 0,4 0,8 l/(s*bar) 170 l/min
PDF creation date: 22.12.2020